Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре
промышленно-гуманитарный техникум»

(КГБ ПОУ НПГТ)

ПРИКАЗ
15.09.2021 № 40-ахв

г. Николаевск-на-Амуре
Об утверждении инструкций по охране труда при обработке

пиломатериалов

В связи с введением новых правил по охране труда с 01 января 2021 года
в лесозаготовительном, деревообрабатывающем производствах и при
выполнении лесохозяйственных работ, утверждённые Приказом Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации от 23.09.20230 № 644н,
глава LXV, LXV1; для обеспечения безопасности труда работников и
учебного процесса обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить инструкции по охране труда при обработке

пиломатериалов для столярного цеха производственных мастерских:
- НОТ МОП -  2021 при механической обработке пиломатериалов, заготовок,
листовых материалов;
- ПОТ ПЦ -  2021 при работе на циркулярной пиле;
- НОТ СТ - 2021 при работе на токарном станке;
- НОТ ОРП -2021 при ручной обработке пиломатериалов и заготовок;

2. Провести внеплановый инструктаж мастеру производственного обучения
и обучающимся по профессии «Столяр строительный» с регистрацией в
журнале инструктажа Горлановой Наталье Анатольевне, старшему мастеру.

3. Повторный инструктаж проводить не менее, чем 1 раз в три месяца.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Шестакову Галину

Ивановну, специалиста по охране труда.

О.А. Банных